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ABSOLWENCI UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO W ŁODZI

Mgr Paulina Drążkiewicz

DYPLOMY ABSOLWENTÓW 
WYDZIAŁU FARMACEUTYCZNEGO 
W ROKU AKADEMICKIM 2005/2006

W dniu 26 maja 2006 roku w sali marmurowej gmachu farmacji, przy ulicy Muszyńskiego 1, odbyła 
się uroczystość wręczenia dyplomów ukończenia studiów w roku akademickim 2005/2006 absolwentom 
kierunku farmacja Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

Program:

•	 Hymn państwowy
•	 Otwarcie uroczystości - prof. dr hab. Daria O r s z u l a k - M i c h a l a k , Prorektor ds. Nauczania 

i Wychowania 
•	 Przemówienie prof. dr hab. Jadwigi S z y m a ń s k i e j , Dziekana Wydziału Farmaceutycznego
•	 Złożenie przyrzeczenia farmaceutycznego
•	 Wręczenie dyplomów ukończenia studiów
•	 Wystąpienie przedstawicielki absolwentów mgr Pauliny D r ą ż k i e w i c z
•	 Gaudeamus
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Przemówienie prof. dr hab. Darii Orszulak-Michalak, Prorektora ds. Nauczania 
i Wychowania Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

Szanowni Państwo!
Wręczenie dyplomów jest szczególnym wyda-

rzeniem w życiu każdej uczelni – naszej też. Jest 
to moment, w którym każdy z absolwentów podsu-
mowuje kilkuletni wysiłek włożony w ukończenie 
studiów. Dla nauczycieli akademickich – chwila 
zadumy i troski.

Drodzy Absolwenci!
Czy udało się nam przygotować Was w pełni do 

życia zawodowego, czy zdołacie sprostać trudom 
dzisiejszej rzeczywistości? Ostatnie lata były dla 
Was okresem wytężonej nauki. Pragnę serdecznie, 
z głębi serca, pogratulować Wam ukończenia 
studiów.

Były to też lata przełomowe dla naszej Uczelni. 
Jak wszyscy pamiętamy 1 października 2002 roku 
rozpoczął działalność Uniwersytet Medyczny w Ło-
dzi. Powstał z mocy ustawy Sejmu Rzeczypospo-litej 
Polskiej z dwóch uczelni: Akademii Medycznej 
i Wojskowej Akademii Medycznej. 

Strukturę Uniwersytetu Medycznego tworzą 
następujące wydziały:

- Wydział Farmaceutyczny,
- Wydział Fizjoterapii,
- Wydział Lekarski,
- Wydział Wojskowo-Lekarski,
- Wydział Lekarsko-Dentystyczny,
- Wydział Nauk o Zdrowiu,

- Wydział Pielęgniarstwa i Położnictwa 
oraz Wydział Kształcenia Podyplomowego, a od 

wczoraj mocą uchwały naszego senatu – Wydział 
Nauk Biomedycznych i Kształcenia Podyplo-
mowego.

Proszę Państwa!
 Uniwersytet Medyczny jest ogromną uczelnią. 

Chciałam to dzisiaj szczególnie podkreślić 
– uczelnią, w której prowadzone są badania 
w wielu dziedzinach nauk medycznych na poziomie 
światowym. Możemy być z tego dumni.

Okres Waszych studiów był również czasem 
przystosowania programów kształcenia do 
standardów unijnych, przygotowania uczelni do 
akredytacji, rozwijania studiów podyplomowych. 
Przekazywane przez nas wersje programowe 
potwierdzające współczesny stan wiedzy w zakresie 
nauk medycznych miały Was dobrze przygotować 
do pracy w zjednoczonej Europie.

Drodzy Absolwenci, magistrowie farmacji!
Pragnę serdecznie Państwu pogratulować 

ukończenia studiów, zdania kilkudziesięciu 
egzaminów i zebrania  kompletu zaliczeń.

Magistrowie farmacji rozpoczynają nowy etap 
kwalifikacyjny. Na szczęście utrzymuje się nadal 
dobra sytuacja na rynku pracy dla farmaceutów. 
Czekają na Was apteki ogólnodostępne, szpitalne, 
przedsiębiorstwa farmaceutyczne. Zwiększyły 
się natomiast w znacznym stopniu wymagania 
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stawiane Wam - absolwentom. Aby tym wyma-
ganiom sprostać czeka Państwa długa droga 
doskonalenia się, specjalizowania i ustawicznego 
śledzenia rozwoju nauk farmaceutycznych.

Panie i Panowie Absolwenci!
Przekazaliśmy Wam wiedzę, która stanowi 

rzetelną podstawę Waszego rozwoju zawodowego, 
wymaga jednak stałego doskonalenia. Staraliśmy 
się przekazać Wam postawy życiowe, które może 
będą punktem odniesienia przy podejmowaniu 
ważnych życiowych decyzji. Chciejcie zważyć, 
że uzyskany dyplom umożliwia Państwu pracę w 
za-wodzie, ale przede wszystkim zobowiązuje. Nie 
wolno zapomnieć, że nakłada obowiązek przes-
trzegania norm etycznych, tępienia zachowań 
niegodnych, niezgodnych z przyrzeczeniem, jakie 
dzisiaj Państwo złożycie. Podejmiecie Państwo 
pracę w zawodzie, w którym nie wolno zapominać, 
że dobro pacjenta jest prawem najwyższym. Nieść 
musimy potrzebującym nie tylko pomoc opartą 
na rzetelnej, szerokiej  wiedzy, ale również pre-
zentować pełne zrozumienie potrzeb chorego 
człowieka. Pamiętajcie, że wiedza jest naszym 
skarbem, ale praktyka stanie się do tego skarbu 
kluczem. Przez cały okres Waszych studiów w mu-
rach naszej uczelni starałam się jak potrafiłam 
najlepiej dawać Wam poczucie przynależności do 
elity intelektualnej naszego kraju. Od momentu 
otrzymania indeksu tworzycie bowiem Państwo jed-
ną z najważniejszych grup społecznych naszej oj-
czyzny. Pamiętajcie jednak, że ta przynależność nie 
tylko daje Wam prawa, ale przede wszystkim stano-
wi olbrzymie zobowiązanie wobec ojczyzny  i społe-
czeństwa. Dołóżmy wszelkich starań, aby zdobyte 
wykształcenie służyło jak najlepiej rozwojowi 
naszego kraju. Nie pozwólcie, aby tak modne dzisiaj 
hasła jak: marketing, sponsor, reklama, promocja 
zdominowały Wasze życie zawodowe. 

Bądźcie zatem Państwo aptekarzami, jak pop-
rzednicy, by Ci, którzy tworzyli rangę społeczną 
naszego zawodu i jego charyzmę mogli być z Was 
dumni. 

Mam do Was ogromną prośbę, abyście w dzi-
siejszym tak bardzo konsumpcyjnym świecie, 
nigdy nie zapomnieli o odpowiedzialności nie 

tylko za swoje czyny, ale przede wszystkim za losy 
ojczyzny. 

Od dłuższego już czasu powtarzam wszystkim 
studentom, że staraliśmy się zaszczepić także Wam 
filozofię niecierpliwości. Świadomość koniecz-
ności dynamicznego rozwoju i świadomość dzia-
łania tu i teraz jest nierozerwalnie związana z kon-
dycją naszego zawodu. Dbałość o kontynuowanie 
etosu zawodu jest wartością uniwersalną – bardzo 
potrzebną teraz. Ostatnie lata potwierdziły tezę, że 
człowiek XXI wieku będzie wielokrotnie zmieniał 
swój plan. Teza ta nie odnosi się, lub może nie 
odnosić się do zawodu farmaceutycznego. Kiedyś 
postawiliście sobie Państwo, niektórzy kilka lat 
temu, niektórzy jeszcze dawniej pytanie „kim będę 
w przyszłości?”, by ustalić sobie plan na całe 
życie. Nie ma w tym przesady ani patosu – ten 
zawód wybiera się na całe życie. Ma on szczególną 
charyzmę, posłannictwo, jest służbą choremu 
człowiekowi w dzień i w nocy.

Z czasem, po wielu latach postawicie sobie 
pytanie: jakim jestem aptekarzem, jakim jestem 
farmaceutą i jakim człowiekiem?

Szanowni Państwo!
Jesteśmy dumni z naszych absolwentów. 

Jesteście cenieni za wiedzę, umiejętności, wysoką 
kulturę osobistą, za często tak bardzo potrzebną 
dobroć i wyobraźnię. Rozpoczęliście nowy etap 
życia. Pozwólcie, że w tym szczególnym dniu 
złożę Wam najserdeczniejsze gratulacje i życzenia 
wspaniałych sukcesów w pracy zawodowej i w ży-
ciu osobistym.

 Podziękowania należą się także Waszym 
rodzicom, którzy pomogli Wam w osiągnięciu dzi-
siejszego sukcesu i tak bardzo dzisiaj się z niego 
cieszą. 

Niech będzie mi wolno również złożyć gratu-
lacje i podziękowania Waszym promotorom, 
nauczycielom akademickim, moim koleżankom 
i kolegom za przekazaną  Wam wiedzę, za Wasze 
wykształcenie.

Drodzy Absolwenci!
Pamiętajcie, że pozostajecie cząstką naszej 

wspólnoty akademickiej. Nie zapominajcie o Uni-
wersytecie Medycznym w Łodzi!
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Prof. dr hab. farm. Jadwiga Szymańska, 
Dziekan Wydziału Farmaceutycznego

Prof. dr hab. farm. Elżbieta Brzezińska, 
Prodziekan ds. dydaktyki Wydziału Farmaceutycznego
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Głos przedstawicielki absolwentów - mgr Pauliny Drążkiewicz

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy!
Wszystko co dobre, szybko się kończy. Nasze beztroskie, studenckie lata są już za nami. Nadszedł czas, 

aby skorzystać z wiedzy jaką wynieśliśmy z naszej Uczelni. 
Wszystkim adeptom farmacji życzę samych sukcesów na polu zawodowym i w życiu osobistym.  Niech 

wasza praca przynosi Wam dużo satysfakcji i spełni zawodowe ambicje. 
Pragnę serdecznie podziękować całej kadrze dydaktycznej i wszystkim pracownikom Uczelni za 

trud i ciężką pracę włożoną w naszą edukację, a także za pomoc okazywaną za każdym razem, gdy tego 
potrzebowaliśmy. 

Dziękujemy!

Absolwenci 2005/2006 - dane statystyczne

Mgr
Arkadiusz Matuszak

Wydział Kierunek Studia Liczba 
absolwentów

Oceny 
bardzo 
dobre

Prymusi Średnia 
ocen

Farmaceutyczny farmacja magisterskie 138 4
Arkadiusz 
Matuszak 4,84
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